
RESULTS
LPE
FINAL
SAT 21 SEP 2019, START TIME 19:42

Rank Bib No Name Nat 1st Comp.
Stage 2nd Competition Stage - Elimination Total Remarks
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1 3090651
2

LIEDEL Andreas GER 49.3
10.4
10.4

9.6
9.4
9.5

98.8
10.7

9.7
9.7
9.9
9.5

119.1
10.1
10.2

138.8
10.0

9.7

158.0
8.9

10.3

177.5
9.9
9.6

197.2
9.9
9.8

216.5
10.3

9.0

235.5
10.1

8.9

235.5

2 3090621
7

KÜBLER Peter GER 46.5
8.6
8.7

10.0
9.0

10.2

94.1
8.3
9.8
9.6

10.5
9.4

111.2
10.0

7.1

129.9
9.0
9.7

150.3
9.8

10.6

169.6
9.9
9.4

189.1
9.5

10.0

206.0
8.4
8.5

224.1
8.4
9.7

224.1

3 3091175
1

UNTERHOLZNER
Markus

GER 46.2
9.9
9.3
8.9
8.9
9.2

93.3
9.4

10.3
9.9

10.0
7.5

112.1
9.7
9.1

130.5
8.6
9.8

149.7
9.6
9.6

167.4
8.4
9.3

187.2
9.3

10.5

202.7
6.9
8.6

202.7

4 3090192
8

SCHÖNERWALD Axel GER 47.8
10.6

6.0
10.5
10.2
10.5

98.0
10.5

9.9
10.1

9.7
10.0

114.5
7.8
8.7

134.3
10.6

9.2

153.0
8.7

10.0

171.5
9.2
9.3

187.0
7.0
8.5

187.0

5 3090777
5

KRAMER Martin GER 45.0
9.8
7.3

10.6
10.3

7.0

89.0
10.1
10.0

6.3
8.2
9.4

108.3
9.9
9.4

126.4
10.3

7.8

143.2
8.3
8.5

162.1
10.0

8.9

162.1

6 3091175
2

LÜCK Christian GER 46.7
7.6
8.4

10.2
9.9

10.6

87.8
7.2
8.7
8.5
8.2
8.5

106.2
9.1
9.3

124.5
8.7
9.6

142.2
8.7
9.0

142.2

7 3090806
0

FALTERMEIER
Reinhard

GER 48.2
10.1

9.6
9.5
8.5

10.5

90.0
10.2

8.9
5.9

10.6
6.2

108.6
9.0
9.6

124.1
8.0
7.5

124.1

8 3090622
8

FALTERMEIER Martin GER 42.1
10.1

7.2
9.2
7.6
8.0

85.4
8.4
9.9
9.8
6.6
8.6

103.5
10.2

7.9

103.5

Legend
Bib No Bib Number Nat Nation

Finale Pokal des Schützengaues 2019 
Luftpistole

21.09.2019



Platz SNr Mannschaft
Schütze

MannschaftsNr
PassNr Ringe Differenz Teiler Punkte

1. Wildbachschützen Landshut 1 47 711 89 855 944

43 Liedel, Andreas 30906512 183 17 84 101

57 Lück, Christian 30911752 182 18 188 206

56 Unterholzner, Markus 30911751 185 15 229 244

29 Lück, Hans-Werner 30910985 161 39 354 393

2. Vilstalschützen Vilsheim 1 53 692 108 1045 1153

34 Kübler, Peter 30906217 178 22 160 182

36 Scheubeck, Gerhard 30903863 164 36 158 194

37 Schönerwald, Axel 30901928 175 25 345 370

55 Pagelsen, Helga 30911750 175 25 382 407

3. Bayerland Ergolding 2 2 605 195 1320 1515

1 Hartinger, Christian 30910313 148 52 89 141

2 Huber, Armin 30900828 159 41 277 318

22 Ebner, Johann 30911729 165 35 422 457

23 Lehrhuber, Helmut 30911727 133 67 532 599

4. Hubertus Hohenthann 1 51 663 137 1412 1549

50 Faltermeier, Martin 30906228 181 19 245 264

49 Faltermeier, Reinhard 30908060 180 20 263 283

52 Salzberger, Johann 30901775 159 41 349 390

54 Friedrich, Rainer 30911749 143 57 555 612

5. VfL Landshut-Achdorf 1 39 623 177 2097 2274

44 Kramer, Martin 30907775 178 22 177 199

46 Wollsperger, Werner 30908783 170 30 302 332

47 Scheibenpflug, Josef 30911165 158 42 314 356

45 Reil, Anton 30902282 117 83 1304 1387

6. Edelweiß Attenhausen 1 52 609 191 2589 2780

21 Simbürger, Ludwig 30905771 151 49 179 228

18 Hartlmüller, Willi 30904707 161 39 378 417

20 Lang, Johann 30905228 161 39 651 690

53 Pfeuffer, Georg 30911748 136 64 1381 1445

Ranklist II V2.1.1b - © Meyton Elektronik GmbH 2018 generiert am 21.09.2019 um 20:37:32

Legende
QF - Schütze hat sich fürs Finale qualifiziert

ERGEBNISSE
MANNSCHAFTSWERTUNG RING-TEILER

Finale Pokal des Schützengaues 2019 
Luftpistole 

21.09.2019



Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total Bemerkung

1 2

1. 56 Unterholzner, Markus
Wildbachschützen Landshut e.V.

30911751 94 91 185 QF

2. 43 Liedel, Andreas
Wildbachschützen Landshut e.V.

30906512 94 89 183 QF

3. 57 Lück, Christian
Wildbachschützen Landshut e.V.

30911752 92 90 182 QF

4. 50 Faltermeier, Martin
Hubertus-Schützen Hohenthann

30906228 94 87 181 QF

5. 49 Faltermeier, Reinhard
Hubertus-Schützen Hohenthann

30908060 89 91 180 QF

6. 34 Kübler, Peter
Vilstalschützen Vilsheim

30906217 88 90 178 QF

7. 44 Kramer, Martin
VfL Landshut-Achdorf, Schützenabtei

30907775 89 89 178 QF

8. 37 Schönerwald, Axel
Vilstalschützen Vilsheim

30901928 88 87 175 QF

9. 55 Pagelsen, Helga
Vilstalschützen Vilsheim

30911750 91 84 175

10. 46 Wollsperger, Werner
VfL Landshut-Achdorf, Schützenabtei

30908783 84 86 170

11. 22 Ebner, Johann
SV Bayerland Ergolding

30911729 87 78 165

12. 36 Scheubeck, Gerhard
Vilstalschützen Vilsheim

30903863 83 81 164

13. 20 Lang, Johann
SV Edelweiß Attenhausen

30905228 75 86 161

14. 29 Lück, Hans-Werner
Wildbachschützen Landshut e.V.

30910985 78 83 161

15. 18 Hartlmüller, Willi
SV Edelweiß Attenhausen

30904707 81 80 161

16. 52 Salzberger, Johann
Hubertus-Schützen Hohenthann

30901775 76 83 159

17. 2 Huber, Armin
SV Bayerland Ergolding

30900828 78 81 159

18. 47 Scheibenpflug, Josef
VfL Landshut-Achdorf, Schützenabtei

30911165 83 75 158

19. 21 Simbürger, Ludwig
SV Edelweiß Attenhausen

30905771 75 76 151

20. 1 Hartinger, Christian
SV Bayerland Ergolding

30910313 76 72 148

21. 54 Friedrich, Rainer
Hubertus-Schützen Hohenthann

30911749 72 71 143

22. 53 Pfeuffer, Georg
SV Edelweiß Attenhausen

30911748 65 71 136

23. 23 Lehrhuber, Helmut 30911727 64 69 133

ERGEBNISSE
EINZELWERTUNG -RING

Finale Pokal des Schützengaues 2019
Luftpistole

21.09.2019



SV Bayerland Ergolding

24. 45 Reil, Anton
VfL Landshut-Achdorf, Schützenabtei

30902282 52 65 117
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Legende
QF - Schütze hat sich fürs Finale qualifiziert



Platz SNr Mannschaft
Schütze

MannschaftsNr
PassNr Ringe Differenz Teiler Punkte

1. Wildbachschützen Landshut 1 47 708 92 1170.8 1262.8

5 Hartmann, Kurt 30902709 176 24 38.2 62.2

30 Ertl, Stefanie 30911642 179 21 251.6 272.6

43 Liedel, Andreas 30906512 187 13 363.4 376.4

29 Lück, Hans-Werner 30910985 166 34 517.6 551.6

2. Vilstalschützen Vilsheim 1 53 708 92 1191.6 1283.6

36 Scheubeck, Gerhard 30903863 179 21 114.0 135.0

37 Schönerwald, Axel 30901928 178 22 341.8 363.8

35 Scheubeck, Helmut 30903864 181 19 365.2 384.2

34 Kübler, Peter 30906217 170 30 370.6 400.6

3. Bayerland Ergolding 2 2 636 164 1302.8 1466.8

22 Ebner, Johann 30908513 154 46 58.7 104.7

23 Lehrhuber, Helmut 30908043 162 38 289.9 327.9

25 Plötz, Erika 30901774 166 34 455.2 489.2

24 Mirlach, Erich 30904781 154 46 499.0 545.0

4. Aichbachtaler Oberaichbach 1 60 679 121 1392.8 1513.8

27 Goth, Thomas 30902907 179 21 123.0 144.0

28 Rauscher, Christian 30908960 183 17 361.4 378.4

48 Kiermeier, Fabian 30909873 152 48 354.3 402.3

26 Bischoff, Alexander 30902881 165 35 554.1 589.1

5. Hubertus Hohenthann 1 51 713 87 1536.5 1623.5

50 Faltermeier, Martin 30906228 186 14 144.1 158.1

49 Faltermeier, Reinhard 30908060 181 19 329.8 348.8

51 Kutzer, Markus 30903656 177 23 513.2 536.2

52 Salzberger, Johann 30901775 169 31 549.4 580.4

6. VfL Landshut-Achdorf 1 39 641 159 1501.7 1660.7

46 Wollsperger, Werner 30908783 176 24 126.5 150.5

44 Kramer, Martin 30907775 173 27 192.8 219.8

47 Scheibenpflug, Josef 30911165 160 40 252.6 292.6

45 Reil, Anton 30902282 132 68 929.8 997.8

7. Bayerland Ergolding 1 14 637 163 1539.0 1702.0

3 Röckl, Bernhard 30900517 166 34 157.2 191.2

1 Hartinger, Christian 30910313 157 43 370.1 413.1

2 Huber, Armin 30900828 160 40 376.0 416.0

4 Wippenbeck, Maria 30910181 154 46 635.7 681.7

8. Adlerhorst Ergolding 1 28 690 110 1773.5 1883.5

33 Gaspar, Antonia 30911227 177 23 76.9 99.9

ERGEBNISSE
Mannschaftswertung - Ring/Teiler

1. Runde Pokal des Schützengaues
Luftpistole

Die Plätze 1 - 6 haben sich für die Finalrunde qualifiziert 
Ergolding, den 11.07.2019



42 Sagmeister, Franz 30903634 179 21 149.6 170.6

32 Rahl, Marion 30910920 171 29 616.3 645.3

40 Mayer, Sophie 30908582 163 37 930.7 967.7

9. Edelweiß Attenhausen 1 52 656 144 1944.7 2088.7

20 Lang, Johann 30905228 159 41 364.1 405.1

19 Leinweber, Ferdinand 30902366 166 34 498.1 532.1

21 Simbürger, Ludwig 30905771 157 43 490.1 533.1

18 Hartlmüller, Willi 30904707 174 26 592.4 618.4

10. Wildschützen Obergangkofen 1 31 576 224 1917.5 2141.5

16 Rabis, Norbert 30903103 157 43 258.4 301.4

14 Kreitmeier, Jürgen 30907887 161 39 317.6 356.6

15 Pflügler, Rainer 30903097 156 44 613.3 657.3

17 Schauer, Hans 30906468 102 98 728.2 826.2

11. Lindenschützen Hohenegglkofen 1 32 652 148 2307.3 2455.3

54 Maul, Wolfgang 30901375 174 26 322.8 348.8

11 Maul, Otto 30901376 163 37 607.9 644.9

12 Walch, Marianne 30908888 161 39 639.7 678.7

10 Berghammer, Erwin 31601782 154 46 736.9 782.9

12. Isartaler Altheim 1 30 656 144 2406.9 2550.9

7 Kaczor, Johann 30900272 178 22 342.4 364.4

6 Grenzer, Harry 30905257 166 34 523.9 557.9

9 Ossner, Christian 30900285 155 45 684.7 729.7

8 Kolmhuber, Christian 30907489 157 43 855.9 898.9
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Platz SNr Name
Verein PNr Ringe Differenz Teiler Punkte

1. 5 Hartmann, Kurt
Wildbachschützen Landshut e.V.

30902709 176 24 38.2 62.2

2. 33 Gaspar, Antonia
SV Adlerhorst Ergolding

30911227 177 23 76.9 99.9

3. 22 Ebner, Johann
SV Bayerland Ergolding

30908513 154 46 58.7 104.7

4. 36 Scheubeck, Gerhard
Vilstalschützen Vilsheim

30903863 179 21 114.0 135.0

5. 27 Goth, Thomas
Aichbachtaler Schützen e.V. Oberaic

30902907 179 21 123.0 144.0

6. 46 Wollsperger, Werner
VfL Landshut-Achdorf, Schützenabtei

30908783 176 24 126.5 150.5

7. 50 Faltermeier, Martin
Hubertus-Schützen Hohenthann

30906228 186 14 144.1 158.1

8. 42 Sagmeister, Franz
SV Adlerhorst Ergolding

30903634 179 21 149.6 170.6

9. 3 Röckl, Bernhard
SV Bayerland Ergolding

30900517 166 34 157.2 191.2

10. 44 Kramer, Martin
VfL Landshut-Achdorf, Schützenabtei

30907775 173 27 192.8 219.8

11. 30 Ertl, Stefanie
Wildbachschützen Landshut e.V.

30911642 179 21 251.6 272.6

12. 47 Scheibenpflug, Josef
VfL Landshut-Achdorf, Schützenabtei

30911165 160 40 252.6 292.6

13. 16 Rabis, Norbert
Wildschützen Obergangkofen

30903103 157 43 258.4 301.4

14. 23 Lehrhuber, Helmut
SV Bayerland Ergolding

30908043 162 38 289.9 327.9

15. 53 Friedrich, Rainer
Hubertus-Schützen Hohenthann

30911463 152 48 280.2 328.2

16. 49 Faltermeier, Reinhard
Hubertus-Schützen Hohenthann

30908060 181 19 329.8 348.8

54 Maul, Wolfgang
Lindenschützen Hohenegglkofen

30901375 174 26 322.8 348.8

18. 14 Kreitmeier, Jürgen
Wildschützen Obergangkofen

30907887 161 39 317.6 356.6

19. 37 Schönerwald, Axel
Vilstalschützen Vilsheim

30901928 178 22 341.8 363.8

20. 7 Kaczor, Johann
Isartaler-Schützen Altheim

30900272 178 22 342.4 364.4

21. 43 Liedel, Andreas
Wildbachschützen Landshut e.V.

30906512 187 13 363.4 376.4

22. 28 Rauscher, Christian
Aichbachtaler Schützen e.V. Oberaic

30908960 183 17 361.4 378.4

23. 35 Scheubeck, Helmut
Vilstalschützen Vilsheim

30903864 181 19 365.2 384.2

ERGEBNISSE
Einzelwertung - Ring/Teiler

1. Runde Pokal des Schützengaues
Luftpistole

 Ergolding, den 11.07.2019



24. 34 Kübler, Peter
Vilstalschützen Vilsheim

30906217 170 30 370.6 400.6

25. 48 Kiermeier, Fabian
Aichbachtaler Schützen e.V. Oberaic

30909873 152 48 354.3 402.3

26. 20 Lang, Johann
SV Edelweiß Attenhausen

30905228 159 41 364.1 405.1

27. 1 Hartinger, Christian
SV Bayerland Ergolding

30910313 157 43 370.1 413.1

28. 2 Huber, Armin
SV Bayerland Ergolding

30900828 160 40 376.0 416.0

29. 25 Plötz, Erika
SV Bayerland Ergolding

30901774 166 34 455.2 489.2

30. 19 Leinweber, Ferdinand
SV Edelweiß Attenhausen

30902366 166 34 498.1 532.1

31. 21 Simbürger, Ludwig
SV Edelweiß Attenhausen

30905771 157 43 490.1 533.1

32. 51 Kutzer, Markus
Hubertus-Schützen Hohenthann

30903656 177 23 513.2 536.2

33. 24 Mirlach, Erich
SV Bayerland Ergolding

30904781 154 46 499.0 545.0

34. 29 Lück, Hans-Werner
Wildbachschützen Landshut e.V.

30910985 166 34 517.6 551.6

35. 6 Grenzer, Harry
Isartaler-Schützen Altheim

30905257 166 34 523.9 557.9

36. 52 Salzberger, Johann
Hubertus-Schützen Hohenthann

30901775 169 31 549.4 580.4

37. 26 Bischoff, Alexander
Aichbachtaler Schützen e.V. Oberaic

30902881 165 35 554.1 589.1

38. 18 Hartlmüller, Willi
SV Edelweiß Attenhausen

30904707 174 26 592.4 618.4

39. 38 Hadersdorfer, Lukas
Vilstalschützen Vilsheim

30910369 142 58 574.1 632.1

40. 11 Maul, Otto
Lindenschützen Hohenegglkofen

30901376 163 37 607.9 644.9

41. 32 Rahl, Marion
SV Adlerhorst Ergolding

30910920 171 29 616.3 645.3

42. 41 Jacobs, Bastian
Vilstalschützen Vilsheim

30910276 151 49 603.1 652.1

43. 15 Pflügler, Rainer
Wildschützen Obergangkofen

30903097 156 44 613.3 657.3

44. 12 Walch, Marianne
Lindenschützen Hohenegglkofen

30908888 161 39 639.7 678.7

45. 4 Wippenbeck, Maria
SV Bayerland Ergolding

30910181 154 46 635.7 681.7

46. 9 Ossner, Christian
Isartaler-Schützen Altheim

30900285 155 45 684.7 729.7

47. 10 Berghammer, Erwin
Lindenschützen Hohenegglkofen

31601782 154 46 736.9 782.9

48. 17 Schauer, Hans
Wildschützen Obergangkofen

30906468 102 98 728.2 826.2

49. 8 Kolmhuber, Christian
Isartaler-Schützen Altheim

30907489 157 43 855.9 898.9

50. 40 Mayer, Sophie
SV Adlerhorst Ergolding

30908582 163 37 930.7 967.7

51. 45 Reil, Anton
VfL Landshut-Achdorf, Schützenabtei

30902282 132 68 929.8 997.8
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